
BBG IDEALE GLADIATOR RED P
belgické modré

* BEZROHÝ BÝK V RED VARIANTĚ
* nadprůměrné osvalení
* snadné telení

Bezrohý býk v red variantě, kterého naše společnost 
zařazuje do programu křížení v dojných stádech, kde lze  
takto od dojných krav vyprodukovat nadprůměrně 
osvalená telata, která budou dobře prodejná. osvalená telata, která budou dobře prodejná. 
Býk má velmi dobré genomické hodnoty, na jejichž 
základě se kvalifikoval do tohoto programu.

88 106 92 94

Díky francouzskému projektu CTBBH se každoročně testují býci plemene belgické modré v užitkovém 
křížení s holštýnskými kravami. Každý býk získá indexy křížení pro různé znaky, jako je délka březosti, 
snadnost telení, porodní hmotnost, stavba těla po narození, velikost těla a síla kostí.

Vlastnosti kříženců BM ♂ x H ♀
• cca o 8 % více prodejného masa, vyšší prodejní cena masa, maso zařazené do tříd E a U
• velmi jemné maso s nízkým obsahem tuku a cholesterolu
•• vysoké denní přírůstky, rychlejší výkrm
• výborná konverze – nízké náklady na krmivo na kg jatečného trupu
• vyšší přežitelnost telat; velmi klidná povaha
• méně než 4 % těžkých porodů

Používání belgických modrých býků pro užitkové křížení představuje správnou volbu pro chovatele 
dojných plemen, kteří chtějí zvýšit své výnosy i úroveň stáda. Velkou výhodou jsou spolehlivé plemenné 
hodnoty skupiny belgických býků, vybraných pro užitkové křížení s holštýnskými kravami – tito býci byli 
prověřeni na rozsáhlé populaci holštýnských plemenic a informace o jejich PH jsou tudíž pro chovatele prověřeni na rozsáhlé populaci holštýnských plemenic a informace o jejich PH jsou tudíž pro chovatele 
dojnic mnohem spolehlivější, než běžně uváděné plemenné hodnoty pocházející z testování 
na masných stádech.

Kontakt: Martina Kopáčková  +420 602 173 275  martina.kopackova@crvcz.cz  www.crvcz.cz

PLEMENNÉ HODNOTY

Index masné 
užitkovosti

Index porodní
hmotnosti

Index délky
březosti

Index telení

18. 7. 2019

IDEALE POLLED 
TOCSON PP

IDEALE FRESH STAR RC

IDEALE DEHORNER

IDEALE POLLED PIRATE RC

HAZELWOOD FRESHMAN ET

IDEALE RED SUPERSTER P

GLADIATOR P   ZBM-503


